Die xij^o mensis iulii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium constituti fuerunt sindici predicti.

[c. 16^o] Die xxiiij^o iulii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^o maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero: Quid videtur dicto Consilio providere ordinare et firmare super * negotio *² Neri Ardinghelli.

Presentibus testibus d. Passaguado de Vichomercato milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Benvenutus de Sexto notarius consuluit, quod nullus de civitate, burgis et subburgis civitatis Florentie non audeat hospitare aliquem Pistoriensem, sub pena librarum v^o florenorum parvorum; nisi Pistorienses revocaverint dictam reformationem.

[c. 18^o] Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit, quod nullus de civitate, burgorum et subburgorum civitatis Florentie non audeat retinere vel receptare aliquem Pistoriensem in domo sua; et super predictis dominus Potestas, Defensor et Capitaneus habeant arbitrium in puniendo et condemnando qui contra fecerit.

Ser Rimbaldinus Ugholini notarius consuluit, quod predicta remaneant in dominum Capitaneum et officium dominorum Priorum et Vexilliferi, et Sapientes quos habere voluerint.

Dinus Pecora consuluit secundum dictum ser Benvenuti.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus, quod nullus Pistoriensis non audeat hospitare in civitate Florentie, nisi in domo Neri Ardinghelli; et quod ambaxiatores mictantur³ ad civitatem Pistorii ut revocent dictam reformationem.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis Comunibus et terris, videlicet Communi⁴ Montis Varchi, Comuni Signe, *Comuni Vinci*; et quomodo eligi debeant.

Ser Benvenutus de Sexto consuluit, quod concedantur, et fiant ad secretum scriptinium.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Benvenuti.

¹ Questa petizione è scritta da mano diversa da quella dei due notari delle Riformazioni.

² * facto *.

³ Il testo: "mitantur".

⁴ Il testo, qui è appresso, ha "Comunis".

Die penultimo iulii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{clm} xij maiorum Artium proposuit dominus Iohannes miles domini Capitanei: Quomodo et qualiter eligi debant Sex de blado et eorum sex nuntii.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit, quod domini Piores eligant illos Sapientes quos voluerint de presenti Consilio, qui faciant dictam electionem dictorum Sex de blado et eorum sex nuntiorum; et valeat quicquid fecerint.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Cione Amannati nuntio Priorum, et aliis¹.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

Die primo augusti. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "A".

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Iohannes miles domini Capitanei, presentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de obmissis per dominum Potestatem, Capitaneum eorumque familias, Piores Artium et Vexilliferum Iusticie, de mense iulii proxime preteriti, subrogandis in mensem augusti; et de dicto mense possint compleri.

² Item, de solutione fatienda Castellano et peditibus Montischucher comitatus Pi storii per unum mensem, inceptum die duodecimo mensis iulii proxime preteriti, ad solitam rationem, vi¹ delicet librarum x florenorum parvorum pro ipso Castellano per mensem, et * librarum iiiij florenorum parvorum *³ pro quolibet dictorum peditum per mensem. [c. 18⁴] Item, solutionem Cerre albergatori, in quantitate librarum xxij et dimidii florenorum parvorum.

Item, solutionem Guerruczi hospitatoris Francholini,⁴ in quantitate librarum vj florenorum parvorum.

Item, solutionem Scolayni de Prato constabilis xx militum, computata persona sua in dicto numero, pro duobus mensibus inceptis in kallendis mensis augusti, ad rationem florenorum auri xij pro sua persona, paga dupla, bandaria et trumbecta, et * quinque*⁵ florenorum auri pro quolibet dictorum militum, per mensem.

Ghinus Curradi consuluit secundum propositiones.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iiij.

Presentibus testibus Braccino Bracci precone * domini Capitanei *⁶ et Bartholo Bandi nuntio dicti domini Capitanei, et aliis.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per A."

² Precedono nel margine le sigle "a. n."

³ * duorum florenorum auri *.

⁴ Così il testo, invece di "Guerruczi Francholini hospitatoris".

⁵ * sex *.

⁶ * Comunis *.

Die ^{iiij^o} mensis augusti.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Iohannes miles domini Capitanei, presentibus dominis Prioribus * et Vexillifero Iusticie *, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die primo augusti.

Presentibus testibus ² Braccino Bracci precone domini Capitanei et Ugolino Talenti nuntio eiusdem domini Capitanei.

Dominus Iohannes Rustichelli consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per predictum dominum Iohannem, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Iohannem.

Ser Lapus de Mugnone consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Lapi.

Eodem die.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Iohannes miles domini Capitanei: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris, et quomodo eligi debeant: videlicet, Comuni³ Burgi Sancti Laurentii, Comuni de Vinci, Comuni et universitati et populo⁴ Sancti Bartholomey de Puteo plebatus Groppine. Presentibus testibus Braccino Bracci precone domini Capitanei et Bartholo Bandi eius nuntio.

Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit, quod concedantur et ^t

Ser Spiliatus Aldobrandini consuluit, quod concedantur et fiant ad scrutinium.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Spilliati.

[c. 19^o.] Die ^{xj^o} mensis augusti. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "A".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Iohannes miles⁵ domini Capitanei, presentibus dominis Prioribus et Vexillifero Iusticie:⁶ Si videtur dicto Consilio quod Camerarii Comunis Florentie, de pecunia dicti Comunis, dent et solvant comiti Manenti de Sartiano, vel aliis cui pertinerent, septuaginta fiorenos auri, pro redemptione decem carceratorum Pisanorum,⁷ quos dictus Comes habet et tenet in civitate Vulterre.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A".

² Il testo, con evidente errore, invece di *testibus* ha "Prioribus".

³ Il testo ha, qui ed appresso, "Comunis".

⁴ Il testo: "universitatis et populi".

⁵ Il testo ha per errore "milit.".

⁶ Di fronte, nel margine interno, sono le sigle "a. n.".

⁷ Il testo ha "carcerat. pisani", come se innanzi avesse *pro decem* invece di "pro redemptione decem".

Item, super aprobatione quorumdam ordinamentorum additorum Ordinamentis Iustitie. Presentibus testibus Braccino Bracci precone domini Capitanei et Bartholo Bandi eius nuntio, et aliis.

Ser Gianni Siminecti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas super predictis, per predictum dominum Iohannum. placuit lxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt vj.

Die xij^o mensis augusti.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Iohannes miles¹ domini Capitanei, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die xj^o dicti mensis augusti. Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Bartholo Bandi eius nuntio, et aliis.

Ghinus Curradi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, per predictum dominum Iohannem, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lv, secundum propositiones.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Iohannem.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

Die xiiij^o mensis augusti.

In Consilio Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium et aliorum Sapientum, per dominos Piores Artium electorum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat; lecto ordinamento Iustitie de hoc loquente.

Presentibus testibus domino Passaguado milite dicti domini Capitanei et Leone² Poggi eius precone, et aliis.

Noffus Guidi consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant sex homines³ in quolibet sextu, et sit ad minus unus ex minoribus Artibus. Et si contingerit quod in quinque sextibus non esset aliquis ex minoribus Artibus, quod in alio sextu esse debeat de minoribus Artibus et non de maioribus.

[c. 19^o] Dominus Iohannes Rustichelli iudex consuluit, quod Capitulines cuiuslibet Artis eligant sex Piores, pro quolibet sextu unum, et postea vadant ad scrutinium; et qui plures voces habuerit sit Prior.

Dinus Pecora consuluit, quod Sapientes convenient cum Capitulinibus sue Artis et eli-

¹ Anche qui il testo ha "milit."

² Il testo ha "Leo".

³ Il testo: "omnes".

gant sex bonos viros, et postea vadant¹ ad scrutinium; et qui plures voces habuerit sit Prior.

Girolamus Salvi consuluit secundum dictum Dini predicti.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Noffi.

Die xvij mensis augusti. Alibi notatum est in quaterno bambacis, signato per "A".

²In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie, omnia infrascripta.

³Primo videlicet, quod Camerarii Comunis Florentie presentes et futuri, de pecunia dicti Comunis, dent et solvant et dare et solvere possint teneantur et debeant duobus Castellanis et centum peditibus ituris ad custodiam castri de Pecciole, pro xx diebus, ad rationem soldorum ^{cim} xv florenorum parvorum pro quolibet Castellano per diem, et soldorum iiii florenorum parvorum pro quolibet pedite per diem; in summa libras iiii xxx florenorum parvorum: ad hoc ut quilibet⁴ dictorum Castellanorum teneri secum debeat unum bonum equum armigerum pro toto dicto tempore, satisando idonee Comuni Florentie de bene custodiendo.

⁵Item, de dando et solvendo domino Paccino de Brixia, conistabili quorumdam militum seu equitum, septuaginta quinque florenos auri; faciendo finem dicto Comuni de omni eo et toto quod petere posset dicto Comuni, occasione predicta.

Item, de expendendo, de avere Comunis Florentie, usque in quantitatem librarum centum florenorum parvorum in reparactione carcerum Burelle et Palleacze, dandarum⁶ per Camerarios Comunis Florentie officiis seu officiali per dominos Priores et Vexilliferum Iustitie eligendis, et per ipsos officiales expendendarum in fortificatione et munitione dictorum carcerum Burelle et Palleacze: absolutis omnibus statutis in contrarium loquentibus.

Presentibus testibus domino Passaguado de Vicomercato milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxxvj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

[c. 20^r.] Eodem die et testibus.

⁷In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum. Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas, absolutis statutis.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad seden-

¹ Il testo ha "vadeant".

² Di fronte, nel margine esterno: "per A.", corretto da "per B".

³ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

⁴ Il testo ha "quolibet".

⁵ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

⁶ Il testo: "dandis".

⁷ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per A.", corretto da "per B".

dum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit * omnibus, numero lvijij *,¹ secundum propositiones * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{clm} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Dominus Iohannes Rustichelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Iohannis.

² Die xxijij mensis augusti.

³ In Consilio Centum virorum, presentibus Prioribus et Vexillifero, dominus Capitaneus et Defensor proposuit omnia infrascripta.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Braccino Bracci.⁴

Benci Amati consuluit in omnibus suprascriptis secundum quod in proposita continetur.

Placuit lxx secundum propositiones, nolentes fuerunt vij.

Die * xxv *⁵ augusti.

Presentibus testibus domino Iohanne milite Capitanei et Leone Poggii.

In Consilio speciali et Capitulinum xij^{clm} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia que proposita fuerunt in Consilio Centum virorum, salvo quod de proposita xxv librarum.

Ghinus * Arrighoni *⁶ consuluit secundum propositiones predictas.

Factis et volutis partitis secundum formam statuti, placuit lvijij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt solummodo duo.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Defensor et Capitaneus omnia suprascripta.

Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositiones. Item, quod electio dictorum numerorum fiat per presens Consilium, et dividantur per sextus.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

¹ * lvijij *.

² Questo e i due successivi Consigli del 25 agosto sono scritti da un'altra mano diversa da quella dei due notari delle Riformagioni.

³ Di fronte, nel margine interno: "per B."; e un segno di richiamo che non ha corrispondenza.

⁴ Segue una riga bianca.

⁵ * xxijij *.

⁶ * Ricoveri *.

[c. 20^r] Die x^o mensis septembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "A".

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie.²

³ Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad voluntatem dominorum Priorum et Vexilliferi * de summa librarum c etc.⁴

Item, quod domini Priores et Vexillifer possint eligere duos vel plures bonos et legales homines, qui morentur cum Iudice domini Capitanei qui super est ad exigendum condempnationes, ut eum iuvent sollicitent et instruant in exactione ipsarum condempnationum facienda; et quod possint providere de eorum salario pro tempore quo steterint in dicto officio.

⁵ Item, quod solvatur Francischo de Reate, pro se et decem et novem equitum, persona dicti Francisci in dicto numero non computata, pro tempore unius mensis initiati die viij mensis augusti proxime preteriti et completi die viij presentis mensis septembris, ad solitam rationem; non obstante quod ipsius conductio non reperiatur facta pro tempore dicti mensis.

Item, si placet dicto Consilio quod dictus Franciscus, pro se et dictis equitibus suis, pro Comuni Florentie conducatur, pro tempore unius mensis, ad solitam rationem, initiati die x presentis mensis septembris.

Item, si placet dicto Consilio quod Gherardinus domini Verdini de Ramisinis de Parma conducatur ad stipendia dicti Comunis, pro se et decem et novem equitibus, persona dicti Gherardini in dicto numero non computata, pro tempore unius mensis, incepti die qua complevit servitium pro quo sibi a Comuni Florentie extitit satisfactum, ad solitam rationem.

Item, si placet dicto Consilio quod solvatur Sassolo de Sassolinis et Iohanni³ de Giungnis, vel eorum procuratoribus, castellanis castri de Pecciole, pro se et centum peditibus suis ad dicti castri custodiam deputatis, pro tempore viginti dierum, initium habituro ^t

Item, quod solvatur infrascriptis septem nuntiis, qui morantur et servient dominis Prioribus et Vexillifero, pro duobus mensibus initiatis die xv^o mensis augusti et finiendis in medio mensis octubris, quibus serviverunt et servire debent in dicto officio, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum, per mensem: quorum nomina sunt hec.

Picchius Guidi populi sancti Georgii, Donatus Rinaldi populi Sancte Trinitatis, Duccius Ridolfi populi Sancti Petri Maioris, Bertus Micchaelis populi Sancti Michaelis Vicedominorum, Duccius Rustichelli populi Sancti Laurentii, Gherardus Corsi populi Sancte Trinitatis et Giacchominus Bindi populi Sancti Pancratii.

[c. 21^r] Item, si placet dicto Consilio quod domini Priores et Vexillifer Iusticie, cum Consilio sapientum virorum quos habere voluerint, possint providere super fortificatione et augmentatione Ordinamentorum Iusticie.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per A".

² Segue un "om" cancellato. Stava per ripetere *omnia infrascripta*.

³ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

⁴ * de summa librarum centum que expendi possunt de presenti mense septembris *.

⁵ A questo e ai quattro successivi "Item", oltre alle sigle "a. n.", precedono nel margine una t e un' "f".

⁶ Il testo ha "Iohanne".

¹ Item, solvatur nuntiis dominorum Potestatis, Capitanei et Iudicis appellationum et sindici pro duobus mensibus, ad solitam rationem.

Item, si placet dicto Consilio quod elegantur tres boni² et legales viri per officium dominorum Priorum et Vexilliferi, qui sint et esse debeant cum domino Tano iudice Gabelle; qui supersint et superesse debeant officio super actandis viis stratis pontibus et fontibus civitatis et comitatus Florentie, inceptis et non completis per dominum Giambonum olim pro Comuni Florentie super viis et stratis civitatis et comitatus Florentie actandis. Et quod etiam possint dictus Iudex et dicti Officiales compellere et constringere omnes et singulos qui haberent apud se aliquam pecuniam, exactam occasionibus predictis, eam solvere illis personis que deberent recipere aliquam vel aliquas pecunie quantitates, occasione vel occasionibus predictis, vel pro salario seu salariis vel aliis occasionibus pertinentibus ad predicta, et maxime nuntiis magistris et omnibus et singulis officialibus qui servivissent vel serviverint Comuni Florentie in officio supradicto, vel mandato dictorum Officialium.

Item, si placet dicto Consilio quod concedatur licentia dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iusticie qui nunc sunt in officio Prioratus, quod possint providere super facto vini novi quod recoligitur in comitatu Florentie, et super facto vini forasterii et super vendentibus vinum, et super omnibus et singulis pertinentibus ad venditionem vini; cum eo Consilio quod habere voluerint ad predicta.

³ Item, si placet dicto Consilio quod, pro reparacione anteportae et eciam ipsius porte et cassari castri de Laterino, possint expendi, de pecunia Comunis Florentie, usque in quantitatem librarum florenorum parvorum, et solvi per Camerarios Comunis Florentie tam presentes quam futuros officialibus seu officiali electis et deputatis ad ipsum opus et laborerium fieri faciendum, per officium dominorum Priorum et Vexilliferi; et per predictos officiales seu officiale⁴ expendendis in dicto opere, secundum quod opus fuerit: cum dicatur quod predictam reparacionem fieri multum expeditat, et quod mora ipsius reparacionis multum posset esse dampnosa ipsi terre.

⁵ Item, si placet dicto Consilio quod Borghus Rinaldi, Facius de Micciole, Carruccius del Verre et ser Tancredi notarius, olim officiales super exactione librarum detentarum comitatus Florentie, possint et potuerint, de pecunia per eos exacta, retinere et retinuisse licite et impune infrascriptas expensas quas dicunt se fecisse pro dicto officio et occasione dicti officii, prout in eorum petitione continetur.

Item, quod elegantur aliqui legales homines, raciocinatores et sindici, qui revideant rationem introitus et exitus dictorum Officialium; quas rationes approbent vel improbent, sicut et quomodo viderint et invenerint iustum esse; et quod eos sindicent.

[c. 21⁶] Dominus Bardus Angiollerii iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxx secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ij.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi precone Comunis, et aliis.

¹ Precedono anche qui una + e la sigla "f", e le altre due solite sigle "a. n.".

² Il testo ha "buoni".

³ Precede in margine una "j".

⁴ Il testo ha "officiali".

⁵ Precedono le sigle "a. n.".

Eodem die.

¹ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, * excepta propositione de ^{cim}* xxv libris expendendis ad voluntatem Priorum, de summa librarium centum que expendi possunt de presenti mense septembbris.

Presentibus testibus domino Iohanne milite d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Rinuccius de la Paniera notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postinodum ad pissides et balloctas, placuit lxiiij secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.

Ser Noddus Arrighi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Noddi.

Die xxiiij mensis septembbris. Alibi notatum in quaterno bambacis signato per "C".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie, omnia infrascripta.

³ Primo videlicet, quod solvatur et solvi possit, de pecunia et avere Comunis Florentie et per Camerarios ipsius Comunis presentes vel futuros, ser Tinaccio magistro et mensuratori et Banducio Rustichi, superstitibus operis castri de Pietrasanta, pro complendis muris dicti castri, libras c^m florenorum parvorum: quam pecunie quantitatem, ad ipsos perveniendam⁴ dicta occasione, dicti Superstites convertere et expendere possint eisque liceat absque eorum preiudicio in dicto opere et eius occasione, secundum quod eisdem videbitur fore utilius pro Comuni.

Item, quod habentes casolaria in dicto castro, qui nondum edificaverunt ibi domus, compellantur per dominum Capitaneum et Defensorem hedificare et construere domos super eorum casolaribus in dicto castro; secundum quod facere promisserunt et teneantur.

[c. 22r.]⁵ Item, quod solvatur et solvi debeat, de pecunia Comunis Florentie et per Camerarios ipsius Comunis, Buschie quondam domini Paczi castellano pro Comuni Florentie castri de Hostina, pro se et duobus peditibus suis, pro ipsius Castellani et peditum salario et paga trium mensium, complendorum in kallendis octobris proxime

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e a' due successivi Consigli: "per A.".

² * et excepto de *.

³ Di fronte, nel margine esterno, le sigle "a. n.", e sotto, la sigla "f".

⁴ Il testo ha "pervenienda".

⁵ A questo e ai tre seguenti "Item" precede nel margine la sigla "f.", e sotto, le due solite "a. n.".

venturi, quibus stetit et stare debet, ut asserit, cum dictis peditibus ad custodiam dicti castri pro Comuni Florentie; ad solitam rationem, videlicet librarum sex florenorum parvorum pro dicto Castellano per mensem, et librarum trium florenorum parvorum pro quolibet dictorum peditum per mensem: in summa, libre xxxvj florenorum parvorum.

Item, quod solvatur et satisfiat Pesce filio Ghusci Pescis de Florentia castellano Montis Chucherii, et decem et *octo¹* peditibus suis cum eo ad dicti castri custodiam deputatis, pro ipsorum Castellani et peditum salario et paga xxv dierum complendorum die sexto mensis octobris proxime venturi; ad solitam rationem, videlicet librarum decem florenorum parvorum pro ipso Castellano per mensem, et librarum quatuor florenorum parvorum pro quolibet pedite per mensem.

Item, quod solvantur libre xxv florenorum parvorum, de pecunia Comunis Florentie per Camerarios Comunis Florentie, ser Maso ser Maffey et ser Bancho et ser Gerio Daviczi et aliis notariis eorum sociis, qui exemplaverunt et exemplare debent condempnaciones Comunis Florentie, exigendas per officiales Comunis ad dictum officium deputatos.

Item, petitionem domini Palmerii Altoviti *de*² emendatione ei facienda usque in quantitatem xx florenorum auri, pro extimatione unius sui muli magagnati in servitio dicti Comunis Florentie, videlicet in ambaxiata per eum facta ad civitatem Urbisvetri per Comune Florentie.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxx secundum propositiones; nolentes fuerunt viij.

Die xxiiij^o mensis septembries. Indictione septima.

³In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie, omnia que deliberrata et firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die xxiiij^o mensis septembries presentis.

Presentibus testibus domino Iohanne milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Rimbaldinus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lij secundum propositiones; nolentes fuerunt iiiij.

[c. 22^o] Eodem die et testibus.

⁴In Consilio generali et speciali et Capitudinum proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

¹ * novem *.

² * pro *.

³ Di fronte, nel margine interno: "per A".

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A".

Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Macze.

Die penultimo mensis septembris, constitutus fuit sindicus ad denunciandum electionem d. Bernardino de la Porta capitaneo, sicut notatum est in quadam cedula.¹

Die ultimo mensis septembris.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie, omnia infrascripta.

Primo videlicet, quod capitulum Constituti domini Defensoris et Capitanei * quod est^{*2} sub rubrica “De electione domini Capitanei”, qui tenetur et debet venire ante initium sui regiminis per viij dies ante kallendas mensis novembris, cum sua familia, quod officium incipere debet, secundum formam dicti statuti, in kallendis mensis novembris proxime venturi, quod ipsum capitulum in ea parte mutetur, corrigatur, et dicatur quod presens Capitaneus qui venturus est *et eligeretur de novo*, possit³ venire, et sibi per officium dominorum Priorum et Vexiliferi possit terminus prorogari, usque ad medium mensis novembris proxime venturi, prout et sicut videbitur dicto officio et Vexilifero; non obstante capitulo supradicto: quod, in quantum obstaret predictis, possit tolli et removeri ad voluntatem dictorum dominorum Priorum et Vexiliferi, usque ad dictum terminum.

Item, quod solvatur Sassolo Sassolini et Iohanni⁴ de Giungnis castellanis castri de Pecciole, et centum eorum peditibus, pro ^{cim} xij diebus; ad rationem soldorum ^{cim} xv florenorum parvorum pro quolibet Castellano per diem, et soldorum quatuor florenorum parvorum pro quolibet pedite per diem, secundum solitum modum.

Item, ea que scripta sunt in quadam cedula banbacis.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Dominus Guidoctus de Canigianis iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Iohannes Rustichelli consuluit, quod non prorogetur terminus domino Capitaneo futuro. In aliis consuluit secundum dictum domini Guidocti.

Ser Tancredi filius ser Cenni notarius consuluit, quod aliquis qui fuerit ad Officium viarum non possit amplius esse ad dictum officium. De solutione facienda dictis Castellanis et peditibus, consuluit secundum propositionem.

[c. 24^{r.}] Dominus Iacobus de *Certaldo *⁵ iudex consuluit secundum dictum domini Iohannis Rustichelli.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, primo super termino prorogando domino Capitaneo futuro, placuit lij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxj.

¹ Questo ricordo fu aggiunto dopo dal notaro nello spazio rimasto vuoto tra questo e il successivo Consiglio, di fronte e a destra della data “Die ultimo mensis septembris”.

² * positum *.

³ Il testo ha “posit”.

⁴ Il testo ha “Iohaunes”.

⁵ * Montespertoli *.

Item, super aliis omnibus placuit lxvij¹ secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

²In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero iusticie, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Ser Noddus Arrighi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant Sex de blado et eorum sex nuntii.

Ghinus Curradi consuluit secundum propositiones. Item, *quod* domini Piores et Vexilifer eligant quot et quos *volunt* de presenti Consilio, qui debeant facere dictam electionem dictorum Sex de blado et eorum nuntiorum.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Ghini.

[c. 23^r] Die ultimo mensis septembris.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Oddus de numero Priorum: Si placet dicto Consilio quod de civitatibus Bononie, Regii et Mutine et Parme citra fiat electio.

Item, petitum fuit quomodo fiat electio.

Dinus Pecora consuluit, quod eligantur septem de nominatis et vadant ad scriptinium, et qui plures voces habuerit sit primus et sic de aliis usque ad quartum, cum duobus per sextum, eligendis per Piores et Vexiliferum.³

Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit, quod eligantur per sextus, per Piores, unus de Consilio speciali et unus Capitulo, qui cum Prioribus eligant septem de nominatis, et vadant ad scriptinium; [c. 23^r] et qui plures voces habuerit sit Capitaneus: et sic de aliis, usque ad quartum.

Neri calzolarius consuluit secundum dictum Dini Pecore, salvo quod remisit in Piores solos; et de nulla terra possit eligi nisi unus.

Facto partito per d. Oddum super predictis ad sedendum et levandum, placuit * quasi * omnibus secundum dictum domini Guidoicti.

¹ * xxij *.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A.".

³ Il testo ha "Vexilifero".

[c. 24^r] Die * xiiij^o*¹ mensis octobris.

²In Consilio Capitulinum xij^o maiorum Artium et aliorum quamplurium Sapientum, per dominos Piores et Vexiliferum electorum, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat.

Presentibus testibus domino Passaguado de Vichomercato milite domini Capitanei et ser Albrighino Pagano notario eiusdem domini Capitanei, et aliis.

Dinus Compangni consuluit, quod quilibet Capitulo eligat unum per sextum, et Sapientes de qualibet Arte dent unum per sextum.

Pacinus Peruczi consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus elegant tres per sextum; et postea fiat scrupinium de eis.

[c. 24^t] Girolamus Salvi consuluit, quod quilibet Capitulo cum Sapientibus³ sue Artis elegant unum per sextum; et postea fiat scrupinium more solito.

Noffus Guidi consuluit secundum dictum dicti Girolami:⁴ hoc addito quod quilibet Capitulo det in scriptis solummodo de illis de Arte sua; et postea fiat scrupinium modo solito.

Meglore Guadangni consuluit secundum dictum Pacini Peruczi.

Pela Gualduccii consuluit †

Chiarus Salvi consuluit secundum dictum Noffi Guidi.

Dominus Palmerius Altoviti index consuluit secundum dictum Paccini Peruczi.

Ceffus de Becchinugiis consuluit secundum dictum Dini Compangni.

Dominus Iohannes Rustichelli index consuluit secundum dictum Girolami.

Alexius Rinaldi consuluit, quod quilibet Capitulo cum Sapientibus sui sextus elegant sex per sextum, dummodo illi de sextu Ultrarni elegant in sextu Sancti Petri Scradii; et sic de aliis.

Dinus Pecora consuluit, quod quilibet Capitulo det unum per sextum, et Sapientes cuiuslibet sextus unum alium per sextum; et postea fiat scrupinium.

Dominus Aldobrandus de Cerreto index consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus elegant sex per sextum, et legantur bis in presenti Consilio.

Landus Albiczi consuluit secundum dictum Girolami.

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit maiori parti dicti Consilii secundum dictum Noffi suprascripti.

Eodem die et testibus.

⁵In Consilio Capitulinum xij maiorum Artium et aliorum Sapientum proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio Vexiliferi Iustitie fieri debeat.

Dinus Pecora consuluit, quod quilibet sextus eligat unus⁶ in dicto sextu Sancti Petri Scradii, et vadant ad scrupinium.

¹ * xiiij *.

² Di fronte, nel margine interno: "per A".

³ Il testo ha "Sapientes".

⁴ Prima di scrivere "secundum dictum" ec. aveva cominciato, come nel consiglio precedente: "quod quilibet Capitulo cum".

⁵ Di fronte, nel margine esterno: "per A".

⁶ Il testo ha "unus".

Pacinus Peruczi consuluit, quod Priors et Vexilifer eligant sex bonos viros in sextu
Sancti Petri Scradii, quibus dentur voces pro Vexilifero.
Facto *partito*, placuit quasi omnibus secundum dictum Pacini.

[e. 25^r] Die * xxij^o¹ mensis octobris.

²In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presen-
tibus Prioribus et Vexilifero Iustitie.

Primo videlicet, de bailia et auctoritate danda officio dominorum Priorum et Vexiliferi
Iustitie presentium residentium in officio, eligendi officiales super exactione librarum
et prestantiarum et fationum detentarum; ab anno Domini M^o cc lxxxvj mense apre-
lis, tam in civitate quam in comitatu, et de eorum salario providendo.

Item, de faciendo et fieri faciendo ordinamenta et stantiamenta circa ipsa officia utiliter
pro Comuni exequenda.

Item, de concedendo licentiam dictis Prioribus et Vexilifero de faciendo ordinamenta
et stanziamenta circa exactionem condempnationum exigendarum pro Comuni: de eli-
gendo officiales ad hoc, una cum Iudice domini Defensoris super condempnationibus.

Item, de bailia danda dictis Prioribus et Vexilifero super electione Notarii Reformatio-
num, cum salario consueto; et absolvantur statuta.

Item, super bailia danda dominis Prioribus Artium et Vexilifero Iustitie super facto
clericorum, ita quod cum illis Sapientibus quos habere voluerint, semel et pluries,
possint super hoc providere et ordinamenta facere et penas ordinare; et omnia et
singula super hoc et circa hoc facere que viderint utilia fore pro Comuni Florentie:
et valeat et teneat quicquid fecerint in predictis et circa predicta.

Presentibus testibus domino Passaguado de Vichomercato milite domini Capitanei et
Leone Poggi eius precone, et *alii*.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit
lxxij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^o² maiorum Artium proposita
fuerunt per dominum Capitaneum ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum;
presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie.

Bartholinus Uguiccione consuluit secundum propositiones predictas.

Dinus Pecora consuluit secundum dictum dicti Bartholini.

Factis partitis super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levan-
dum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit l^o * super facto clericorum; no-
lentes fuerunt viij.

Item, super aliis omnibus, placuit lvj secundum propositiones; nolentes fuerunt iij *.³

¹ * xxij^o.

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B."

³ * secundum propositiones, nolentes fuerunt * t.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis, placuit quasi omnibus.

[c. 25^{t.}] Die xxvij^o mensis octobris.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie.

Primo videlicet, super bailia danda dominis Prioribus et Vexilifero Iusticie quod possint eligere et ponere in officio domini Capitanei illum vel illos quem vel quos voluerint, pro illo tempore quod eis videbitur; ita tamen quod valeat et teneat quicquid factum fuerit in dicto officio per illum vel illos quem ad hoc deputaverint, ac si factum esset per Capitaneum qui electus esset secundum formam statuti: et quod possint in eos retinere dictum dominium.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Lotheringhus de Montespertoli consuluit, quod ad presens² predicta propositione differatur.

Dominus Gualterius de Ghangareto consuluit secundum dictum dicti ser Rustichelli.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit †

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Manectus Tinioczi consuluit †

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit ^{cim} lxj secundum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Die vigesimo octavo mensis octobris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xxvij^o dicti mensis octobris.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone.

Bartholinus Uguiccione consuluit secundum propositionem predictam.

Ghinus Curadi consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lj secundum propositionem; nolentes fuerunt iii.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

² Il testo ha "apresens".

Eodem die et testibus.

¹ In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii d. Potestatis, sex nuntii domini Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris librarum et condemnationum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici.

[c. 26^r] Duccius Risaliti consuluit secundum propositionem.

Item, quod dicti officiales elegantur² per sextus.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Duccii.

Die xxviiiij mensis octobris. Alibi notatum in quodam folio bambacino.

³ In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium constituti fuerunt sindici infrascripti.

Primo videlicet, ser Symon notarius quondam Iacobi et Dolcebene biccherarius,⁴ qui Prete vocatur, ad vendendum bona Bartolini biccherarii filii quondam Bonsegnoris populi Sancte Marie Alberici, et Spinelli ferratoris filii quondam Spinelli populi Sancti Felicis in Piacza.

Item, Guido olim Pianigiani Cacciafuori populi Sancti Fridiani, ad vendendum bona Tieri Bonaiuti populi Sancti Fridiani.

Item, Nerus Diedi et ser Steffanus Rustichelli, ad vendendum bona Lucchetti Bencii populi Sancti Pancratii.

Item, Riccius Pini populi Sancte Marie Maioris, ad vendendum bona Vanni et Carli fratribus, filiorum olim Angellocti ceraiuoli.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus de parlamento suspendendo, tempore presentium Priorum.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositionem.

Ser Lapus de Mugnone notarius consuluit secundum propositionem, salvo quod faciant parlamentum suo tempore.

Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Alexii.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A".

² Il testo ha "eligatur".

³ Di fronte, nel margine interno: "per B".

⁴ Il testo ha "Dolcebenem biccherarium".

Die penultimo mensis octobris

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij majorum Artium et Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod electio Potestatis civitatis Pistorii fiat pro uno anno, secundum formam litterarum Comunis Pistorii hic lectarum; et quomodo dicta electio fieri debeat.

Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Bindus Nerii Ambroxii consuluit, quod electio acceptetur per Comune Florentie et acceptata sit, et quod electio dictorum duorum electorum fiat per Priores et Vexiliferum, cum illo Consilio quod habere voluerint.

[c. 26^o] Dinus Pecora consuluit idem: hoc mutato, quod Priores et Vexilifer dictam electionem faciant cum consilio aliorum vel sine consilio, sicut eis videbitur.

Dominus Guidoctus de Canigianis iudex consuluit idem: hoc addito, quod illi qui eligentur sint de civitate Florentie, et de maioribus et legalioribus civitatis Florentie.

Dominus Loetheringhus de Montespertoli iudex consuluit, quod predicta remaneant in officio dominorum Priorum et Vexiliferi Iustitie, cum illo Consilio quod habere voluerint, silicet de electione acceptanda; et si acceptabitur, fiat electio per Priores et Vexiliferum; et illi qui eligentur cogantur per Comune Florentie dictum regimen acceptare.

Manectus Tinioczi consuluit secundum dictum Dini Pecore.

Factis partitis super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod dicta electio acceptetur et acceptata sit per Comune Florentie.

Item placuit quasi omnibus, quod dicta electio fiat per Priores et Vexiliferum: dummodo eligant de civitate vel comitatu Florentie.

Item placuit quasi omnibus, quod illi qui eligentur cogantur per Comune Florentie dictam electionem acceptare.

Die ii^o mensis novembbris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "C".

¹ In Consilio Centum virorum congregato mandato officii d. Priorum et Vexilliferi Iustitie Populi Florentini, tenentium locum et vices gerentium d. Capitanei Populi et Comunis et Defensoris Artium et artificum civitatis Florentie, proposuit Ghosus de Mancinis * prepositus Priorum *, vexilifer Iustitie, qui una cum sociis suis tenent locum Capitanei, in presentia et voluntate sociorum suorum: ² Si videtur Consilio utile fore pro Comuni teneri Consilium super infrascriptis.

³ Primo videlicet, super quantitate librarum ccxxv florenorum parvorum, seu usque in dictam quantitatem, expendenda ad provisionem Priorum et Vexiliferi, in salario et expensis duorum Iudicum forensium et quatuor notariorum forensium.

Item, super solutione facienda xx berroariis novis dominorum Priorum, pro uno mense

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² Qui si omette "propositus infrascripta, primo videlicet", che il notaro avrebbe dovuto cancellare.

³ Di fronte a questo e ai tre successivi paragrafi, sono nel margine, le sigle "a. n.".

incepto die xxviii^o mensis octobris proxime preteriti, ad rationem librarum quinque florenorum parvorum pro quolibet eorum, per mensem.

Item, super solutione facienda sex nuntiis Potestatis et sex nuntiis Capitanei et duobus nuntiis Iudicis appellationum, pro mensibus septembri et octobris proxime preteritorum, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum, per mensem.

Item, super solutione facienda septem nuntiis Priorum et Vexiliferi, pro duobus mensibus incepitis in medio mensis octobris proxime preteriti, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum, per mensem.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexilifero super ordinamento vini faciendo, non obstantibus aliquibus aliis ordinamentis vel statutis.

[c. 27^r] Item, super securitate danda xxxvij^{em} fodratoribus, usque ad kallendas aprelis proxime venturi; non obstantibus aliquibus represaliis.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxij secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Tuccio Ridolfi nuntio dominorum Priorum et Vexiliferi,¹ et aliis.

Eodem die et testibus.

² In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei proposuit Ghosius de Mancinis prepositus Priorum et vexilifer Iustitie, qui una cum sociis suis tenent locum Capitanei, in presentia et voluntate sociorum suorum,³ omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Neri filius Bonfigluoli consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dictum Ghosium.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die x^o mensis novembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "C", et in quodam folio.

In Consilio C virorum, congregato mandato officii dominorum Priorum Artium et Vexiliferi Iustitie Populi Florentini, tenentum locum et vices gerentium domini Capitanei Populi et Comunis Florentie et Defensoris Artium et artificum civitatis predicte,⁴ pro-

¹ Il testo: "Vexilifero".

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai successivi Consigli: "per B.".

³ Qui si omette "proposuit" ripetuto e non cancellato.

⁴ Qui si omette "facta propositione per dictum Ghosum", che sembra dovesse esser cancellato.

posuit Ghosus de Mancinis,¹ vexillifer Iustitie Populi Florentini, prepositus * dictorum dominorum Priorum *,² voluntate sociorum suorum, et in eorum presentia, omnia infrascripta,³ que scripta sunt in duobus foliis, scilicet super solutione omnium soldatorum; item super solutione librarum exl⁴ florenorum parvorum pro opere Pontis Rubacontis.

Item, alia in quodam folio notata.

Presentibus testibus Leone Poggi precone d. Capitanei et ser Tancredo Bencivenni notario Priorum, et aliis.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum propositiones predictas: salvo quod de xxv libris non possit expendi pro aliquo facto non facto tempore presentium Priorum.

Ser Rustichellus Bernardi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lxxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

Eodem die.

Presentibus ser Tancredo notario Priorum et Braccino Bracci.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum proposita fuerunt predicta per Gosium de Mancinis prepositum Priorum.

Rucchus Savini consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito, placuit lx secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

[c. 27^t] Die x^o mensis novembris.

Presentibus testibus suprascriptis.

⁵ In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die xij^o novembris. Notatum est in quadam cedula signata per "A".

In publico Parlamento, in ecclesia Sancte Reparate congregato, iuraverunt d. Bernardinus de la Porta defensor et capitaneus et sui Iudices, milites, notarii et beroarii; computato eis iuramento per d. Albiczum Corbinelli iuris peritum.

Presentibus testibus ser Tancredo ser Bencivenni notario Priorum et Leone Poggi precone Capitanei, et aliis.

Die xvij^o mensis novembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis. Signati per "C" non interfuerunt dicto Consilio.

⁶ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Bernardinus de la Porta de Parma novus capitaneus et defensor civitatis Florentie.

¹ Qui è il verbo "consuluit", cancellato.

² * Priorum *.

³ Qui è la parola "primo", cancellato.

⁴ Si omette "librarum", ripetuto e non cancellato.

⁵ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "Per B.".

⁶ Di fronte, nel margine esterno: "per A.".

Primo videlicet, si videtur dicto Consilio utile fore teneri Consilia, super eo videlicet quod dominus Giulianus Novellus potestas Florentie, de mense octobris proxime preteriti, potuerit ivisse ad civitatem Pistorii, una cum familiaribus suis quos¹ secum duxit, non obstante quod ante ipsius iter licentiam sibi non fuerit concessa a Consiliis opportunis; et quod omnia et singula que facta fuerunt per ipsius Vicarium, durante ipsius absentia, licite potuerint fieri, et valeant et teneant ac si facta fuissent per ipsum dominum Potestatem.

² Item, quod Camerarii Comunis Florentie, qui nunc sunt in officio, potuerint licite et impune et absque ipsorum preiudicio³ solvisse domino Gerio de Compiobio castellano castri Laterine libras xvij florenorum parvorum, pro ipsius salario unius mensis et dimidii: cum hoc fecerint mandato dominorum Priorum et Vexiliferi Iustitie.

Item, super eo quod salarium Iudicis appellationum et Sindici Comunis Florentie, pro anno futuro electi vel eligendi, quod est librarum v florenorum parvorum, possit augeri usque in quantitatem librarum cl florenorum parvorum, si videbitur, et in ea quantitate que videbitur dominis Prioribus Artium et Vexilifero Iustitie, usque in summam predictam, et solvi possit per Camerarios eidem Iudici. Item, quod Priores possint eligere Iudicem appellationum et Sindicum cum illo Consilio quod habere volunt.

Presentibus testibus domino Francisco del Ferro milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone.

Bindus Neri Ambrosii consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Gualterius de Ghangareto iudex consuluit, quod non est utile teneri Consilium pro augendo salarium Iudicis appellationum. In aliis consuluit secundum propositiones.

[c. 28^r] Nicti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Rustichellus Bernardi notarius consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, primo de salario augendo Iudici appellationum, placuit lxxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt xij.

Item, super aliis omnibus placuit omnibus, numero lxxvij, secundum propositiones *nolentes fuerunt*.

Die xvij^o mensis novembris. Signati per "A" non interfuerunt dicto Consilio.

⁴ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea que firmata fuerunt in Consilio Centum viorum die xvij^o presentis mensis novembris; presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie. Presentibus testibus domino Francisco del Ferro milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Neri Bonfigluoli consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pisides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

¹ Il testo ha "quo".

² Precedono, nel margine, le sigle "a. n.".

³ Si omette "potuerint", erroneamente ripetuto e non cancellato.

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A.".

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.^{cim}

Macza de Amiratis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Macze.

Die xxiiij^o mensis novembris.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexilifero.

Primo videlicet, super bailia danda Prioribus et Vexilifero exigendi penam et penas et interesse in quam vel quas Comune Prati incurrisset,² occasione *Tani filii Caccie populi Sancti Donati de Turre *,³ exbanniti Comunis Florentie, capti in terra Prati, ad instantiam et per licteras Comunis Florentie, quem non remiserunt et remictere recusarunt ad civitatem Florentie, prout tenentur et debent secundum formam pactorum hinc inde initorum; * et super procurando et faciendo quod idem exbannitus omnino perveniat in fortiam Comunis Florentie *; et super ordinando et faciendo et fieri faciendo exercitum et cavalcatas contra ipsos Pratenses per Comune Florentie, occasione predicta: et super omnibus et singulis procurandis et faciendis circa predicta et predictorum occasione que eisdem videbuntur expedire.

Presentibus testibus domino Francisco del Ferro milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi precone eiusdem domini Capitanei.

[c. 28^o] Bindus Nerii Ambrosii consuluit secundum propositiones.

Ser Lapus de Mugnone *consuluit* idem.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxxviiij; nolentes fuerunt ij.

Eodem die * et testibus *. Signati per "B" non interfuerunt Consilio, et Capitudines per "Z".

⁴ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.^{cim}

Presentibus testibus domino Francisco del Ferro milite domini Capitanei et Braccino Bracci⁵ eius precone.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones; nolentes fuerunt vj.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² Il testo: "incorrisset".

³ * cuiusdam *.

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B."

⁵ Il testo ha "Braccini".

Eodem die et testibus. * Alibi notatum est in quaterno bambacis *.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Benci.

Die xxvj^o mensis novembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie.

² Primo videlicet, super solutione facienda duobus Castellanis castri de Pecciole et cunctum eorum peditibus, pro ^{bis} xxij diebus, ad rationem soldorum ^{cim} xxv pro Castellano cum uno equo et soldorum iiii pro quolibet pedite per diem.

Item, duobus Exactoribus et duobus eorum notariis officialibus librarum detentarum, pro mensibus maii et iunii proxime preteritis, ad rationem soldorum ^{xii} pro quolibet eorum per mensem.

Item, super solutione facienda Ture del Grillo preconi Comunis, pro andata quam fecit ad civitatem Pistorii pro ^{cim} xv diebus, ad rationem soldorum ^{em} x per diem.

Item, super solutione facienda quinque nuntiis, qui eques aliquot diebus pro Comuni steterunt in civitate Pistorii, ad rationem soldorum viij pro quolibet eorum per diem.

Item, super solutione facienda sex Iudicibus curiarum, pro sex mensibus initiatis in kallendis iulii proxime preteriti, ad rationem librarum xxv florenorum parvorum pro quolibet eorum, pro toto dicto tempore: facta prius inquisitione contra eos, secundum provisionem Priorum et Vexiliferi.

Item, super petitione Sex de blado, qui fuerunt pro mense octobris preteriti et novembris presentis.

³ Item, super solutione facienda xxx berroariis dominorum Priorum et Vexiliferi, usque ad diem quartum decimum mensis deceunbris.

Item, super solutione Gani Rubei et sociorum.

Item, super solutione tubatorum, pro andata de Pistorio.

Item, super solutione ser Becti Viviani.

[c. 29r.] Item, quod omnia stantiamenta, provisiones, sententie, processus et mandata et officialium electiones, et ea omnia que * dicti * domini Piores Artium et Vexilifer Iustitie nunc in officio residentes fecerunt vel fieri fecerunt, a die qua eorum offitium initavit citra, vel fecerint seu fieri fecerint in futurum eorum durante offitio, valeant et teneant et debeant inviolabiliter, per quodlibet Regimen et officiale Comunis Florentie presentem et futurum, effectualiter observari; non obstante quod de facto processerit vel procederit, et non obstante aliquo statuto, ordinamento, provisione, sententia vel reformatione alicuius Consilii, vel aliquo alio iure, quod seu que in pre-

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A."